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Semana 01 de 2018

De 29 de Dezembro de 2017 a 04 de Janeiro de 2018

CONTEÚDO DO RELATÓRIO

> Top 50 Álbuns (TOP 50 A)

> Top 10 Compilações (TOP 10 C)

> Top 10 DVD’s

> Top 100 Streaming (Top 100 Streams)

> Top 100 Singles



Top 50 Álbuns Semana 01 de 2018

De 29 de Dezembro de 2017 a 04 de Janeiro de 2018

Posição

Pos.Ant

.

Sem. 

Top

Peak 

Pos. Gal. Titulo Artista Etiqueta Editora Físico Editora Digital

1 1 6 1 OU ROBERTO CARLOS POR RAQUEL TAVARES RAQUEL TAVARES SONY SONY MUSIC SONY MUSIC

2 4 3 2 EXCUSE ME AO VIVO SALVADOR SOBRAL EVC EVC EVC

3 3 6 2 OU LADO A LADO D.A.M.A SONY SONY MUSIC SONY MUSIC

4 6 9 1 AS CANÇÕES DA MARIA - ESPECIAL HISTÓRIA DE PORTUGALMARIA VASCONCELOS EDIÇÃO DE AUTOR SONY MUSIC SONY MUSIC

5 2 5 1 OU SONGS OF EXPERIENCE U2 ISLAND UNIVERSAL UNIVERSAL

6 5 7 3 BEST OF ANA MOURA UNIVERSAL UNIVERSAL UNIVERSAL

7 13 11 4 A NOSSA VEZ CALEMA KLASSZIK SONY MUSIC SONY MUSIC

8 8 10 2 FITXADU SARA TAVARES SONY SONY MUSIC SONY MUSIC

9 20 110 1 3PL MOURA ANA MOURA MERCURY UNIVERSAL UNIVERSAL

10 15 40 1 OU DO=S DIOGO PIÇARRA UNIVERSAL UNIVERSAL UNIVERSAL

11 9 7 2 PROMETO PABLO ALBORÁN WARNER WARNER WARNER

12 45 268 1 6PL DESFADO ANA MOURA MERCURY UNIVERSAL UNIVERSAL

13 18 45 1 PL SEMPRE MAIS TONY CARREIRA SONY SONY MUSIC SONY MUSIC

14 14 31 1 OU DUETOS PAULO DE CARVALHO UNIVERSAL UNIVERSAL UNIVERSAL

15 11 44 1 PL ÷ (DIVIDE) ED SHEERAN ATLANTIC WARNER WARNER

16 RE 45 1 PL EXCUSE ME SALVADOR SOBRAL EVC EVC EVC

17 RE 2 17 FADOS 67 AMÁLIA RODRIGUES EVC EVC

18 16 9 4 20 ANOS JOÃO PEDRO PAIS EVC EVC EVC

19 26 192 1 3PL BEST OF MARIZA PARLOPHONE WARNER WARNER

20 25 9 3 THE THRILL OF IT ALL SAM SMITH CAPITOL UNIVERSAL UNIVERSAL

21 32 6 9 SABER ACEITAR VIRGUL PARLOPHONE WARNER WARNER

22 10 13 1 CAMANÉ CANTA MARCENEIRO CAMANÉ PARLOPHONE WARNER WARNER

23 7 56 1 PL CARMINHO CANTA TOM JOBIM CARMINHO PARLOPHONE WARNER WARNER

24 31 3 24 LUÍSA SOBRAL LUÍSA SOBRAL UNIVERSAL UNIVERSAL

25 RE 111 1 2PL MUNDO MARIZA NONESUCH WARNER WARNER

26 23 3 23 REVIVAL EMINEM INTERSCOPE UNIVERSAL UNIVERSAL

27 50 179 13 CONCERTO EM LISBOA (CD) MARIZA PARLOPHONE WARNER WARNER

28 38 64 4 OU POR AMOR MATIAS DAMÁSIO REAL WORLD PRODUCTIONS SONY MUSIC SONY MUSIC

29 19 5 9 SÓ AO VIVO JORGE PALMA PARLOPHONE WARNER WARNER

30 29 10 1 LONGE ANJOS ANGELMINDS SONY MUSIC SONY MUSIC

31 40 11 5 NOME PRÓPRIO ANA BACALHAU UNIVERSAL UNIVERSAL UNIVERSAL

32 RE 16 7 EVOLVE IMAGINE DRAGONS INTERSCOPE UNIVERSAL UNIVERSAL

33 21 14 2 DAVID GILMOUR LIVE AT POMPEII DAVID GILMOUR COLUMBIA SONY MUSIC SONY MUSIC

34 39 8 1 REPUTATION TAYLOR SWIFT BIG MACHINE RECORDS UNIVERSAL UNIVERSAL

35 RE 23 4 PANDA E OS CARICAS 4 PANDA E OS CARICAS POLYDOR UNIVERSAL UNIVERSAL

36 New 1 36 ON AIR THE ROLLING STONES POLYDOR UNIVERSAL

37 33 28 9 24K MAGIC BRUNO MARS ATLANTIC WARNER WARNER

38 17 3 17 ANTÓNIO ZAMBUJO ANTÓNIO ZAMBUJO UNIVERSAL UNIVERSAL

39 RE 6 29 THE SINGLES PHIL COLLINS RHINO WARNER WARNER

40 36 97 3 PL A HEAD FULL OF DREAMS COLDPLAY PARLOPHONE WARNER WARNER

41 New 1 41 DOIS CORAÇÕES JULIO IGLESIAS SONY SONY MUSIC

42 27 8 3 LUZ CUCA ROSETA SONY SONY MUSIC SONY MUSIC

43 RE 118 1 PL PANDA E OS CARICAS 3 PANDA E OS CARICAS MERCURY UNIVERSAL UNIVERSAL

44 30 145 2 PL X' (MULTIPLY) ED SHEERAN ATLANTIC WARNER WARNER

45 RE 10 1 A PROCURA TIAGO BETTENCOURT RUELA MUSIC SONY MUSIC SONY MUSIC

46 RE 8 3 TRIBALISTAS TRIBALISTAS UNIVERSAL UNIVERSAL ALTAFONTE

47 43 28 3 GIESTA MIGUEL ARAÚJO PARLOPHONE WARNER WARNER

48 RE 48 7 OU O MELHOR DE RUI VELOSO RUI VELOSO PARLOPHONE WARNER WARNER

49 34 7 11 1755 MOONSPELL NAPALM RECORDS ALMA MATER RECORDS / RASTILHO ALMA MATER RECORDS / RASTILHO

50 RE 4 9 ANAVITÓRIA ANAVITÓRIA UNIVERSAL UNIVERSAL UNIVERSAL
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As tabelas do top da AFP/AUDIOGEST integram o repertório das editoras discográficas indicadas abaixo e também o repertório de empresas terceiras que esteja licenciado às primeiras ou distribuído por estas:

ALMA MATER RECORDS / RASTILHO

ALTAFONTE

BLANCHE, LDA

CAPA BRANCA- PRODUÇÕES UNIPESSOAIS, LDA.

CASSENORTE

COMPACT RECORDS

CULTMANAGEMENT

DAVID JOÃO ADÃO DOS SANTOS

DISTRIRECORDS

DOMINANT ARTISTS UNIPESSOAL, LDA

EDIÇÕES VALENTIM DE CARVALHO, S.A.

EMANUEL FERNANDES BARREIROS, LDA

ESPACIAL-PRODUÇÕES DE SOM E IMAGEM, LDA.

FAROL MÚSICA, LDA. 

IPLAY-SOM E IMAGEM, LDA.

JOAQUIM JOSÉ LOPES DO ROSÁRIO LOURENÇO



LA FOLIE- GIFT CRIAÇÃO E EXPLORAÇÃO DE ATIVIDADES TEATRAIS E MUSICAIS, LDA 

LEMON IBERIA, LDA

OVAÇÃO - COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE SOM, LDA.

PAÍS REAL

POPSTOCK DISTRIBUICIONES, S.L.

SET 4 BUSINESS

SONY MUSIC ENTERTAINMENT PORTUGAL, SOCIEDADE UNIPESSOAL, LDA.

UGURU II PRODUÇÕES, LDA

UNIVERSAL MUSIC PORTUGAL, S.A.

VIDISCO - COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE SOM, S.A.

WARNER MUSIC PORTUGAL

POSIÇÃO: Posição na semana actual

POS. ANT.: Posição no top na semana anterior

SEM. TOP.- Número de semanas que o titulo esteve no top

PEAK POSITION: A melhor posição do título no Top



Top 10 Compilações
Semana 01 de 2018

De 29 de Dezembro de 2017 a 04 de Janeiro de 2018

Posição

Pos.A

nt.

Sem. 

Top

Peak 

Pos. Gal. Titulo Artista Etiqueta Editora Físico Editora Digital

1 2 8 1 NOW 32 VÁRIOS ARTISTAS SONY / UNIVERSAL SONY / UNIVERSAL SONY / UNIVERSAL

2 1 4 1 A HERDEIRA VÁRIOS ARTISTAS SONY SONY MUSIC SONY MUSIC

3 4 9 2 JAZZINFADO VÁRIOS ARTISTAS UNIVERSAL UNIVERSAL UNIVERSAL

4 8 6 4 HITS 5 VÁRIOS ARTISTAS VIDISCO VIDISCO VIDISCO

5 6 9 4 OCEANO PACIFICO 4 VÁRIOS ARTISTAS VIDISCO VIDISCO VIDISCO

6 10 25 1 CARIBE MIX 2017 VÁRIOS ARTISTAS VIDISCO VIDISCO VIDISCO

7 5 3 5 VOZ E GUITARRA 3 - AO VIVO EM LISBOA VÁRIOS ARTISTAS SONY MUSIC / AMG SONY MUSIC SONY MUSIC

8 9 11 1 M80 ROCK CLASSICS VÁRIOS ARTISTAS UNIVERSAL UNIVERSAL UNIVERSAL

9 RE 20 2 KIZOMBA MIX 6 VÁRIOS ARTISTAS VIDISCO VIDISCO VIDISCO

10 RE 20 1 RFM - CALOR LATINO VÁRIOS ARTISTAS SONY SONY MUSIC SONY MUSIC
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As tabelas do top da AFP/AUDIOGEST integram o repertório das editoras discográficas indicadas abaixo e também o repertório de empresas terceiras que esteja licenciado às primeiras ou distribuído por estas:

ALMA MATER RECORDS / RASTILHO

ALTAFONTE

BLANCHE, LDA

CAPA BRANCA- PRODUÇÕES UNIPESSOAIS, LDA.

CASSENORTE

COMPACT RECORDS

CULTMANAGEMENT

DAVID JOÃO ADÃO DOS SANTOS

DISTRIRECORDS

DOMINANT ARTISTS UNIPESSOAL, LDA

EDIÇÕES VALENTIM DE CARVALHO, S.A.

EMANUEL FERNANDES BARREIROS, LDA

ESPACIAL-PRODUÇÕES DE SOM E IMAGEM, LDA.

FAROL MÚSICA, LDA. 

IPLAY-SOM E IMAGEM, LDA.

JOAQUIM JOSÉ LOPES DO ROSÁRIO LOURENÇO

LA FOLIE- GIFT CRIAÇÃO E EXPLORAÇÃO DE ATIVIDADES TEATRAIS E MUSICAIS, LDA 



Top 10 DVD
Semana 01 de 2018

De 29 de Dezembro de 2017 a 04 de Janeiro de 2018

Posição
Pos.A

nt.

Sem. 

Top

Peak 

Pos. Gal. Titulo Artista Etiqueta Editora

1 1 27 1    OU PANDA E OS CARICAS 4 PANDA E OS CARICAS POLYDOR UNIVERSAL

2 2 5 2 AS AULAS DA SÓNIA SÓNIA ARAÚJO UNIVERSAL UNIVERSAL

3 7 39 1    OU NA SELVA XANA TOC TOC UNIVERSAL UNIVERSAL

4 6 292 1   8PL PANDA E OS CARICAS PANDA E OS CARICAS MERCURY UNIVERSAL

5 4 36 1 O MUSICAL 5 AO VIVO PANDA E OS CARICAS UNIVERSAL UNIVERSAL

6 3 14 1 DAVID GILMOUR LIVE AT POMPEII DAVID GILMOUR COLUMBIA SONY MUSIC

7 5 6 3 THE MAGIC OF MAASTRICHT-30 YEARS OF THE JOHANN STRAUSS ORCHEANDRÉ RIEU UNIVERSAL UNIVERSAL

8 9 64 1    PL O MUNDO DA SARA O MUNDO DA SARA MERCURY UNIVERSAL

9 REE 4 7 O SUPER AVÔ AVÔ CANTIGAS PAÍS REAL PAÍS REAL

10 REE 44 2 XANA TOC TOC AO VIVO XANA TOC TOC UNIVERSAL UNIVERSAL
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As tabelas do top da AFP/AUDIOGEST integram o repertório das editoras discográficas indicadas abaixo e também o repertório de empresas terceiras que esteja licenciado às primeiras ou distribuído por estas:

ALMA MATER RECORDS / RASTILHO

ALTAFONTE

BLANCHE, LDA

CAPA BRANCA- PRODUÇÕES UNIPESSOAIS, LDA.

CASSENORTE

COMPACT RECORDS

CULTMANAGEMENT

DAVID JOÃO ADÃO DOS SANTOS

DISTRIRECORDS

DOMINANT ARTISTS UNIPESSOAL, LDA

EDIÇÕES VALENTIM DE CARVALHO, S.A.

EMANUEL FERNANDES BARREIROS, LDA

ESPACIAL-PRODUÇÕES DE SOM E IMAGEM, LDA.

FAROL MÚSICA, LDA. 

IPLAY-SOM E IMAGEM, LDA.

JOAQUIM JOSÉ LOPES DO ROSÁRIO LOURENÇO

LA FOLIE- GIFT CRIAÇÃO E EXPLORAÇÃO DE ATIVIDADES TEATRAIS E MUSICAIS, LDA 

LEMON IBERIA, LDA

OVAÇÃO - COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE SOM, LDA.

PAÍS REAL

POPSTOCK DISTRIBUICIONES, S.L.

SET 4 BUSINESS

SONY MUSIC ENTERTAINMENT PORTUGAL, SOCIEDADE UNIPESSOAL, LDA.

UGURU II PRODUÇÕES, LDA

UNIVERSAL MUSIC PORTUGAL, S.A.

VIDISCO - COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE SOM, S.A.

WARNER MUSIC PORTUGAL

POSIÇÃO: Posição na semana actual

POS. ANT.: Posição no top na semana anterior

SEM. TOP.- Número de semanas que o titulo esteve no top

PEAK POSITION: A melhor posição do título no Top

GAL.: Galardão



Top 100 Streams
Semana 01 de 2018

De 29 de Dezembro de 2017 a 04 de Janeiro de 2018

Posição

Pos.A

nt.

Sem. 

Top

Peak 

Position Titulo Artista Editora

1 1 16 1 Rockstar Post Malone feat. 21 Savage UNIVERSAL

2 2 22 2 Havana Camila Cabello feat. Young Thug SONY MUSIC

3 4 7 3 Échame La Culpa Luis Fonsi & Demi Lovato UNIVERSAL

4 3 3 3 Vai malandra Anitta & MC Zaac & Maejor feat. Tropkillaz, DJ Yuri MartinsWARNER

5 8 26 2 New Rules Dua Lipa WARNER

6 7 7 6 Downtown Anitta & J. Balvin WARNER

7 15 28 5 Me Rehúso Danny Ocean WARNER

8 10 11 5 Wolves Selena Gomez & Marshmello UNIVERSAL

9 6 3 5 River Eminem feat. Ed Sheeran UNIVERSAL

10 20 2 10 Só Vim Dizer Yau Piruka ALTAFONTE

11 13 21 6 Silence Marshmello feat. Khalid SONY MUSIC

12 14 5 12 Him & I G-Eazy & Halsey SONY / UNIVERSAL

13 9 10 3 Salto Alto Piruka ALTAFONTE

14 11 25 8 Perfect Ed Sheeran WARNER

15 12 5 11 Water Richie Campbell feat. Slow J & Lhast SONY MUSIC

16 23 52 1 Shape Of You Ed Sheeran WARNER

17 17 17 3 Dusk Till Dawn Zayn feat. Sia SONY MUSIC

18 16 5 3 Perfect Duet Ed Sheeran & Beyoncé SONY MUSIC / WARNER MUSIC

19 18 14 8 Gucci Gang Lil Pump WARNER

20 25 18 7 What Lovers Do Maroon 5 feat. SZA UNIVERSAL

21 21 17 5 Too Good At Goodbyes Sam Smith UNIVERSAL

22 19 10 6 Não Faz Isso Piruka ALTAFONTE

23 22 7 22 A Vida Toda Carolina Deslandes UNIVERSAL

24 24 36 11 Thunder Imagine Dragons UNIVERSAL

25 30 23 11 Feel It Still Portugal. The Man WARNER

26 26 37 2 Unforgettable French Montana feat. Swae Lee SONY MUSIC

27 28 14 17 I Fall Apart Post Malone UNIVERSAL

28 27 13 16 Let You Down NF UNIVERSAL

29 49 50 1 Despacito Luis Fonsi feat. Daddy Yankee UNIVERSAL

30 33 36 3 Felices los 4 Maluma SONY MUSIC

31 40 27 1 Mi Gente J. Balvin & Willy William UNIVERSAL

32 32 35 6 1-800-273-8255 Logic feat. Alessia Cara & Khalid UNIVERSAL

33 38 16 24 Let Me Go Hailee Steinfeld & Alesso feat. Florida Georgia Line & wattUNIVERSAL

34 31 39 13 Xo Tour Llif3 Lil Uzi Vert WARNER

35 29 46 10 Congratulations Post Malone feat. Quavo UNIVERSAL

36 50 7 36 Corazón Maluma feat. Nego Do Borel SONY MUSIC

37 41 23 9 Sua Cara Major Lazer feat. Anitta & Pabllo Vittar WARNER

38 37 4 32 Never Be The Same Camila Cabello SONY MUSIC

39 36 13 23 How Long Charlie Puth WARNER

40 39 40 3 Humble. Kendrick Lamar UNIVERSAL

41 43 20 26 Reggaetón Lento CNCO & Little Mix SONY MUSIC

42 42 10 34 I Miss You Clean Bandit feat. Julia Michaels WARNER

43 35 23 19 Aleluia Wet Bed Gang ALTAFONTE

44 46 19 24 Esfrega Esfrega Deejay Telio & Deedz B ALTAFONTE

45 47 37 3 Attention Charlie Puth WARNER

46 44 9 32 Cala a Boca Holly Hood SONY MUSIC

47 48 9 36 Candy Paint Post Malone UNIVERSAL

48 63 9 48 No Limit G-Eazy feat. A$AP Rocky & Cardi B SONY MUSIC

49 75 2 49 Bartier Cardi Cardi B feat. 21 Savage WARNER

50 65 4 50 Tell Me You Love Me Demi Lovato UNIVERSAL

51 45 5 44 R.I.P Holly Hood Holly Hood SONY MUSIC

52 67 23 39 Young Dumb & Broke Khalid SONY MUSIC

53 53 12 53 Espera Fernando Daniel UNIVERSAL

54 57 3 54 Joga o Bum Bum Tam Tam Mc Fioti VIDISCO

55 56 10 55 Oquelávai D.A.M.A SONY MUSIC

56 66 5 56 So Far Away Martin Garrix & David Guetta feat. Jamie Scott & Romy SONY MUSIC

57 62 11 27 Trevo (Tu) Anavitória feat. Diogo Piçarra UNIVERSAL

58 73 13 51 Meant To Be Bebe Rexha feat. Florida Georgia Line WARNER

59 58 52 14 Se Não Acordar Amanhã Piruka ALTAFONTE

60 64 10 52 Man's Not Hot Big Shaq UNIVERSAL

61 81 45 3 Something Just Like This The Chainsmokers & Coldplay SONY MUSIC / WARNER MUSIC

62 69 9 55 Anywhere Rita Ora WARNER

63 52 23 36 Bank Account 21 Savage SONY MUSIC

64 59 47 23 Não Se Passa Nada Piruka ALTAFONTE

65 68 4 60 Real Friends Camila Cabello SONY MUSIC

66 86 30 24 More Than You Know Axwell /\ Ingrosso UNIVERSAL

67 99 17 44 Cheguei Ludmilla WARNER

68 80 14 30 Stargazing Kygo feat. Justin Jesso SONY MUSIC

69 77 6 64 Naked James Arthur SONY MUSIC

70 78 7 67 Tip Toe Jason Derulo feat. French Montana WARNER

71 72 20 7 Friends Justin Bieber & BloodPop® UNIVERSAL

72 61 6 53 Certidão de Óbito Piruka ALTAFONTE

73 76 48 10 Believer Imagine Dragons UNIVERSAL

74 70 43 9 Mask Off Future SONY MUSIC

75 85 29 2 Wild Thoughts DJ Khaled feat. Rihanna & Bryson Tiller SONY MUSIC

76 82 33 8 Mama Jonas Blue feat. William Singe UNIVERSAL

77 74 8 63 Ric Flair Drip 21 Savage & Offset & Metro Boomin UNIVERSAL/UNIVERSAL/UNIVERSAL/SONY/SONY

78 87 37 7 There's Nothing Holdin' Me Back Shawn Mendes UNIVERSAL

79 95 29 9 Feels Calvin Harris feat. Pharrell Williams, Katy Perry & Big SeanSONY MUSIC

80 60 21 28 Lonely Together Avicii feat. Rita Ora UNIVERSAL

81 89 26 15 Sorry Not Sorry Demi Lovato UNIVERSAL

82 79 6 62 Home Machine Gun Kelly  X Ambassadors & Bebe Rexha WARNER

83 RE 40 10 Symphony Clean Bandit feat. Zara Larsson WARNER

84 92 29 58 Goosebumps Travis Scott SONY MUSIC

85 RE 6 82 Criminal Natti Natasha & Ozuna SONY MUSIC

86 RE 12 68 No vaya a ser Pablo Alborán WARNER

87 N 1 87 Idgaf Dua Lipa WARNER

88 RE 23 62 Você Partiu Meu Coração Nego do Borel feat. Anitta & Wesley Safadão SONY MUSIC

89 97 40 12 No Promises Cheat Codes feat. Demi Lovato WARNER

90 RE 42 4 Swalla Jason Derulo feat. Nicki Minaj & Ty Dolla $ign WARNER

91 90 20 14 What About Us P!nk SONY MUSIC

92 93 30 2 2U David Guetta feat. Justin Bieber UNIVERSAL / WARNER

93 RE 23 54 Paradinha Anitta WARNER

94 RE 3 85 Dirty Sexy Money David Guetta & Afrojack feat. Charli XCX & French MontanaWARNER

95 98 15 40 A Different Way DJ Snake feat. Lauv UNIVERSAL

96 N 1 96 The Weekend SZA SONY MUSIC

97 RE 4 52 Is That For Me Alesso & Anitta WARNER

98 RE 68 1 One Dance Drake feat. WizKid & Kyla UNIVERSAL

99 5 10 5 All I Want For Christmas Is You Mariah Carey SONY MUSIC

100 N 1 100 Codeine Dreaming Kodak Black feat. Lil Wayne WARNER
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As tabelas do top da AFP/AUDIOGEST integram o repertório das editoras discográficas indicadas abaixo e também o repertório de empresas terceiras que esteja licenciado às primeiras ou distribuído por estas:

ALMA MATER RECORDS / RASTILHO

ALTAFONTE

BLANCHE, LDA

CAPA BRANCA- PRODUÇÕES UNIPESSOAIS, LDA.

CASSENORTE

CULTMANAGEMENT

DAVID JOÃO ADÃO DOS SANTOS

DISTRIRECORDS

DOMINANT ARTISTS UNIPESSOAL, LDA

DOMINO RECORDING

EDIÇÕES VALENTIM DE CARVALHO, S.A.

EMANUEL FERNANDES BARREIROS, LDA

ESPACIAL-PRODUÇÕES DE SOM E IMAGEM, LDA.

FAROL MÚSICA, LDA. 

IPLAY-SOM E IMAGEM, LDA.

JOAQUIM JOSÉ LOPES DO ROSÁRIO LOURENÇO

LA FOLIE- GIFT CRIAÇÃO E EXPLORAÇÃO DE ATIVIDADES TEATRAIS E MUSICAIS, LDA 

OVAÇÃO - COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE SOM, LDA.



Top 100 Singles
Semana 01 de 2018

De 29 de Dezembro de 2017 a 04 de Janeiro de 2018

Posição

Pos.A

nt.

Sem. 

Top

Peak 

Position Gal. Titulo Artista Editora

1 1 16 1    PL Rockstar Post Malone feat. 21 Savage UNIVERSAL

2 2 22 2    PL Havana Camila Cabello feat. Young Thug SONY MUSIC

3 3 7 3 Échame La Culpa Luis Fonsi & Demi Lovato UNIVERSAL

4 4 3 4 Vai malandra Anitta & MC Zaac & Maejor feat. Tropkillaz, DJ Yuri MartinsWARNER

5 17 28 5    PL Me Rehúso Danny Ocean WARNER

6 10 26 3    PL New Rules Dua Lipa WARNER

7 6 25 5    OU Perfect Ed Sheeran WARNER

8 9 7 8 Downtown Anitta & J. Balvin WARNER

9 11 11 7 Wolves Selena Gomez & Marshmello UNIVERSAL

10 22 2 10 Só Vim Dizer Yau Piruka ALTAFONTE

11 7 3 6 River Eminem feat. Ed Sheeran UNIVERSAL

12 8 5 3 Perfect Duet Ed Sheeran & Beyoncé SONY MUSIC / WARNER MUSIC

13 14 21 6    OU Silence Marshmello feat. Khalid SONY MUSIC

14 13 17 2    OU Dusk Till Dawn Zayn feat. Sia SONY MUSIC

15 23 52 1   4PL Shape Of You Ed Sheeran WARNER

16 15 8 15 A Vida Toda Carolina Deslandes UNIVERSAL

17 12 10 4 Salto Alto Piruka ALTAFONTE

18 18 5 15 Him & I G-Eazy & Halsey SONY / UNIVERSAL

19 16 5 12 Water Richie Campbell feat. Slow J & Lhast SONY MUSIC

20 27 23 8    OU Feel It Still Portugal. The Man WARNER

21 19 14 10 Gucci Gang Lil Pump WARNER

22 21 17 4    OU Too Good At Goodbyes Sam Smith UNIVERSAL

23 25 18 7    OU What Lovers Do Maroon 5 feat. SZA UNIVERSAL

24 24 36 12    PL Thunder Imagine Dragons UNIVERSAL

25 26 37 2   2PL Unforgettable French Montana feat. Swae Lee SONY MUSIC

26 20 10 7 Não Faz Isso Piruka ALTAFONTE

27 48 50 1   4PL Despacito Luis Fonsi feat. Daddy Yankee UNIVERSAL

28 30 36 1    PL Felices los 4 Maluma SONY MUSIC

29 31 14 18 I Fall Apart Post Malone UNIVERSAL

30 39 27 1    PL Mi Gente J. Balvin & Willy William UNIVERSAL

31 29 13 19 Let You Down NF UNIVERSAL

32 40 20 23    OU Reggaetón Lento CNCO & Little Mix SONY MUSIC

33 35 35 6 1-800-273-8255 Logic feat. Alessia Cara & Khalid UNIVERSAL

34 28 46 13    PL Congratulations Post Malone feat. Quavo UNIVERSAL

35 36 13 23 How Long Charlie Puth WARNER

36 42 16 27 Let Me Go Hailee Steinfeld & Alesso feat. Florida Georgia Line & wattUNIVERSAL

37 46 9 37 Corazón Maluma feat. Nego Do Borel SONY MUSIC

38 33 39 14    PL Xo Tour Llif3 Lil Uzi Vert WARNER

39 37 4 31 Never Be The Same Camila Cabello SONY MUSIC

40 41 23 8    OU Sua Cara Major Lazer feat. Anitta & Pabllo Vittar WARNER

41 38 40 3    PL Humble. Kendrick Lamar UNIVERSAL

42 44 20 19    OU Esfrega Esfrega Deejay Telio & Deedz B ALTAFONTE

43 43 10 37 I Miss You Clean Bandit feat. Julia Michaels WARNER

44 34 23 21  OU Aleluia Wet Bed Gang ALTAFONTE

45 49 37 3    PL Attention Charlie Puth WARNER

46 50 14 46 Espera Fernando Daniel UNIVERSAL

47 45 9 35 Cala a Boca Holly Hood SONY MUSIC

48 51 8 39 Candy Paint Post Malone UNIVERSAL

49 55 11 21 Trevo (Tu) Anavitória feat. Diogo Piçarra UNIVERSAL

50 63 9 50 No Limit G-Eazy feat. A$AP Rocky & Cardi B SONY MUSIC

51 53 10 51 Oquelávai D.A.M.A SONY MUSIC

52 83 2 52 Bartier Cardi Cardi B feat. 21 Savage WARNER

53 66 4 53 Tell Me You Love Me Demi Lovato UNIVERSAL

54 67 21 41 Young Dumb & Broke Khalid SONY MUSIC

55 58 3 55 Joga o Bum Bum Tam Tam Mc Fioti VIDISCO

56 47 5 46 R.I.P Holly Hood Holly Hood SONY MUSIC

57 85 21 41 Cheguei Ludmilla WARNER

58 70 5 58 So Far Away Martin Garrix & David Guetta feat. Jamie Scott & Romy SONY MUSIC

59 73 45 3    PL Something Just Like This The Chainsmokers & Coldplay SONY MUSIC / WARNER MUSIC

60 65 9 54 Anywhere Rita Ora WARNER

61 61 10 55 Man's Not Hot Big Shaq UNIVERSAL

62 80 13 55 Meant To Be Bebe Rexha feat. Florida Georgia Line WARNER

63 59 52 16    PL Se Não Acordar Amanhã Piruka ALTAFONTE

64 71 20 6    OU Friends Justin Bieber & BloodPop® UNIVERSAL

65 82 14 31 Stargazing Kygo feat. Justin Jesso SONY MUSIC

66 54 23 36    OU Bank Account 21 Savage SONY MUSIC

67 62 39 25    OU Não Se Passa Nada Piruka ALTAFONTE

68 69 4 52 Real Friends Camila Cabello SONY MUSIC

69 92 30 24    OU More Than You Know Axwell /\ Ingrosso UNIVERSAL

70 96 29 8    PL Feels Calvin Harris feat. Pharrell Williams, Katy Perry & Big SeanSONY MUSIC

71 68 14 22 Porque queramos vernos Vanesa Martín WARNER

72 79 6 64 Naked James Arthur SONY MUSIC

73 90 29 2    PL Wild Thoughts DJ Khaled feat. Rihanna & Bryson Tiller SONY MUSIC

74 72 48 10    PL Believer Imagine Dragons UNIVERSAL

75 84 7 70 Tip Toe Jason Derulo feat. French Montana WARNER

76 81 33 8    PL Mama Jonas Blue feat. William Singe UNIVERSAL

77 89 29 53 Você Partiu Meu Coração Nego do Borel feat. Anitta & Wesley Safadão SONY MUSIC

78 RE 12 55 No vaya a ser Pablo Alborán WARNER

79 75 21 8    OU What About Us P!nk SONY MUSIC

80 88 37 7    PL There's Nothing Holdin' Me Back Shawn Mendes UNIVERSAL

81 77 43 10    PL Mask Off Future SONY MUSIC

82 60 6 55 Certidão de Óbito Piruka ALTAFONTE

83 93 26 17    OU Sorry Not Sorry Demi Lovato UNIVERSAL

84 78 8 67 Ric Flair Drip 21 Savage & Offset & Metro Boomin UNIVERSAL/UNIVERSAL/UNIVERSAL/SONY/SONY

85 RE 39 11    PL Symphony Clean Bandit feat. Zara Larsson WARNER

86 64 20 30 Lonely Together Avicii feat. Rita Ora UNIVERSAL

87 100 15 42 A Different Way DJ Snake feat. Lauv UNIVERSAL

88 RE 39 12    PL No Promises Cheat Codes feat. Demi Lovato WARNER

89 86 6 67 Home Machine Gun Kelly  X Ambassadors & Bebe Rexha WARNER

90 RE 40 4    PL Swalla Jason Derulo feat. Nicki Minaj & Ty Dolla $ign WARNER

91 95 28 61 Goosebumps Travis Scott SONY MUSIC

92 99 24 54 Paradinha Anitta WARNER

93 98 30 2    PL 2U David Guetta feat. Justin Bieber UNIVERSAL / WARNER

94 RE 5 89 Criminal Natti Natasha & Ozuna SONY MUSIC

95 N 1 95 Idgaf Dua Lipa WARNER

96 97 15 48 Whatever It Takes Imagine Dragons UNIVERSAL

97 RE 4 53 Is That For Me Alesso & Anitta WARNER

98 RE 3 88 Dirty Sexy Money David Guetta & Afrojack feat. Charli XCX & French MontanaWARNER

99 N 1 99 The Weekend SZA SONY MUSIC

100 RE 25 14    OU Strip That Down Liam Payne feat. Quavo UNIVERSAL
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ALMA MATER RECORDS / RASTILHO

ALTAFONTE

BLANCHE, LDA

CAPA BRANCA- PRODUÇÕES UNIPESSOAIS, LDA.

CASSENORTE

CULTMANAGEMENT

DAVID JOÃO ADÃO DOS SANTOS

DISTRIRECORDS

DOMINANT ARTISTS UNIPESSOAL, LDA

DOMINO RECORDING

EDIÇÕES VALENTIM DE CARVALHO, S.A.

EMANUEL FERNANDES BARREIROS, LDA

ESPACIAL-PRODUÇÕES DE SOM E IMAGEM, LDA.

FAROL MÚSICA, LDA. 

IPLAY-SOM E IMAGEM, LDA.

JOAQUIM JOSÉ LOPES DO ROSÁRIO LOURENÇO

LA FOLIE- GIFT CRIAÇÃO E EXPLORAÇÃO DE ATIVIDADES TEATRAIS E MUSICAIS, LDA 

OVAÇÃO - COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE SOM, LDA.


